UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /SCT-QLCN
V/v đăng ký xét tặng danh hiệu
“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ
nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề
thủ công mỹ nghệ năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng      năm

Kính gửi:  UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Nghị định số 43/2024/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Chính
phủ quy định chi tiết về xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ nhân
ưu tú" trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ;

Căn cứ Quyết định số 355/QĐ-BCT ngày 10 tháng 02 năm 2025 của Bộ
Công Thương về việc ban hành kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân
dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ lần thứ 6;

Để có cơ sở tham mưu triển khai nhiệm vụ xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân
nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ trên địa bàn
tỉnh Đồng nai năm 2025.

Sở Công Thương đề nghị UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh đăng ký
xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề
thủ công mỹ nghệ năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thông báo rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân trong lĩnh vực nghề thủ công
mỹ nghệ tại địa phương về các tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân
dân”, “Nghệ nhân ưu tú” theo quy định tại Nghị định số 43/2024/NĐ-CP ngày
19/4/2024 của Chính phủ.

2. Rà soát các cá nhân tại địa phương đạt tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu
“Nghệ nhân nhân dân” theo Điều 6, Chương II, Nghị định số 43/2024/NĐ-CP
ngày 19/4/2024 của Chính phủ và tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu
tú” theo Điều 7, Chương II, Nghị định số 43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024 của
Chính phủ.

3. Lập hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân
ưu tú” theo Điều 12, Chương IV, Nghị định số 43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024
của Chính phủ và gửi về Sở Công Thương (thông qua Trung tâm Khuyến công và
Tư vấn Phát triển Công nghiệp tỉnh Đồng Nai) trước ngày 10 tháng 10 năm 2025
để tổng hợp, thẩm định.

Thông tin liên hệ: Trung tâm Khuyến công và Tư vấn Phát triển Công
nghiệp tỉnh Đồng Nai - Số 165A, CMT8, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai (Chị
Nhàn - Điện thoại: 09155.03895).

Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý đơn vị.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- HĐ xét tặng danh hiệu “NNND”, “NNUT”;
- TTKC&TVPTCN;
- Lưu: VT,QLCN.
Hưng/2025/KC

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Đồng

		2025-09-05T09:22:16+0700

		2025-09-05T15:49:31+0700

		2025-09-05T16:02:12+0700

		2025-09-05T16:02:12+0700

		2025-09-05T16:02:12+0700

		2025-09-05T16:02:12+0700

		2025-09-05T16:02:12+0700